2

Письмо №807 от 07 сентября 2022 года

О проведении конкурса рисунка памяти Абакарова Идриса Абакаровича
Руководителям ОО

В соответствии с письмом частного учреждения дополнительного профессионального образования «Махачкалинский центр повышения квалификации — Академия «Каспий» №0093 от 06.09.2022г. МКУ «Управление образования» Сергокалинского района Академия «Каспий» объявляет о проведении конкурса рисунка памяти Абакарова Идриса Абака[image: image1.jpg]

ровича среди учащихся 3-11 классов.

Просим Вас оказать содействие в проведении конкурса и со своей сто[image: image2.jpg]

роны проинформировать учителей ИЗО для подготовки работ учащихся, изъявивших желание участвовать в конкурсе.

Цели, задачи, порядок организации и проведения конкурса определены в положении о конкурсе (см. Приложение).[image: image3.jpg]

Участие в конкурсе осуществляется на добровольной и безвозмездной основе.
Просим довести информацию до учителей ИЗО.
Приложение: Положение «О конкурсе рисунка памяти Абакарова Идриса Абакаровича» среди учащихся 3-11 классов» на 6 л.

Контактный телефон: +7 928 297 02 70

E-mail: «mzr@caspian.academy»

Начальник МКУ

«Управление образования»:                                                                         Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К.

Тел. 8-903-482-57 46
	[image: image4.png]’! CASPIAN

	Частное учреждение дополнительного профессионального образования

«Махачкалинский центр повышения квалификации – Академия «Каспий»
	Положение о конкурсе рисунка памяти Абакарова Идриса Абакаровича среди учащихся 3-11 классов
	Версия 1

Дата 05.09.2022

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ РИСУНКА памяти Абакарова Идриса Абакаровича СРЕДИ УЧАЩИХСЯ 3-11 КЛАССОВ

Махачкала 2022

СОДЕРЖАНИЕ

	1. Общие положения…………………………………………………………………...
	3

	2. Цель и задачи конкурса……………………………………………………………..
	3

	3. Участники Конкурса………………………………………………………………...
	3

	4. Оргкомитет Конкурса……………………………………………………………….
	3

	5. Отборочная комиссия Конкурса……………………………………………………
	3

	6. Финальная комиссия Конкурса……………………………………………………..
	4

	7. Порядок проведения Конкурса……………………………………………………..
	4

	8. Условия отбора участников Конкурса……………………………………………..
	4

	9. Требования к оформлению конкурсных работ…………………………………….
	5

	10. Поощрение победителей Конкурса……………………………………………….
	5

	11. Контактная информация………………………………………………………….
	5

	1. Приложение 1………………………………………………………………………...
	7

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение «О конкурсе рисунка памяти Абакарова Идриса Абакаровича среди учащихся 3-11 классов» (далее – Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, порядок участия в Конкурсе и определения победителей и призеров (далее – Положение).

1.2. Учредителем и организатором Конкурса является Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Махачкалинский центр повышения квалификации – Академия «Каспий» (далее – Академия «Каспий»).

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Целью проведения Конкурса является формирование у учащихся чувства патриотизма и любви к своей малой Родине.

2.2. Задачи проведения Конкурса:

· развитие творческого потенциала и национальной идентичности учащихся;

· реализация творческих способностей учащихся средствами предмета «Изобразительное искусство».

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
3.1. К участию в Конкурсе допускаются учащиеся 3-11 классов общеобразовательных школ в трёх возрастных категориях: 3-5 классы, 6-8 классы и 9-11 классы, своевременно направившие заявку (см. Приложение 1) и конкурсную работу в организационный комитет Конкурса (далее – Оргкомитет).

4. ОРГКОМИТЕТ КОНКУРСА
4.1. Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет Оргкомитет: проводит сбор заявок и конкурсных работ для участия в Конкурсе и обеспечивает своевременную передачу работ отборочной комиссии Конкурса, проводит церемонию награждения победителей и призеров Конкурса.

5. ОТБОРОЧНАЯ КОМИССИЯ КОНКУРСА
5.1. Для оценки конкурсных работ участников первого этапа формируется состав отборочной комиссии.

5.2. Состав отборочной комиссии Конкурса утверждается оргкомитетом.

5.3. Количественный состав отборочной комиссии – 3 человек.

5.4. В состав отборочной комиссии Конкурса входят учителя изобразительного искусства общеобразовательных школ разных муниципалитетов.

5.5. В рамках своей деятельности отборочная комиссия Конкурса осуществляет следующую работу:

· разрабатывает систему оценки конкурсных работ;

· проверяет и оценивает конкурсные работы;

· определяет финалистов Конкурса;

· формирует и утверждает решение по определению финалистов Конкурса в виде протокола и своевременно предоставляет его в оргкомитет Конкурса.

6. ФИНАЛЬНАЯ КОМИССИЯ КОНКУРСА
6.1. Для оценки конкурсных работ участников второго этапа формируется состав финальной комиссии.

6.2. Состав финальной комиссии Конкурса утверждается оргкомитетом.

6.3. Количественный состав финальной комиссии – 3 человек.

6.4. В состав финальной комиссии Конкурса могут входить учителя изобразительного искусства общеобразовательных школ, сотрудники высших образовательных учреждений Республики Дагестан, представители научно-исследовательских центров и организаций, а также авторитетные работники отрасли образования Республики Дагестан и представители общественных организаций.
6.5. Финальную комиссию возглавляет председатель, который организует и контролирует деятельность финальной комиссии.

6.6. В рамках своей деятельности финальная комиссия Конкурса осуществляет следующую работу:

· оценивает конкурсные работы участников второго этапа;

· формирует и утверждает решение по определению победителей и призеров конкурса в виде протокола.

7. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
7.1. Конкурс состоит из двух этапов: отборочный и финальный.

7.2. На первый этап Конкурса работы необходимо представить в срок до 1 октября 2022 года, согласно требованиям к оформлению работы.

7.3. В рамках первого этапа отборочная комиссия определяет финалистов конкурса на основании рассмотренных работ.

7.4. Список участников, прошедших во второй этап конкурса определяется отборочной комиссией Конкурса не позднее 5 октября 2022 г.
7.5. Второй этап Конкурса состоится 8 октября 2022 г. по адресу: Республика Дагестан, Сергокалинский район, с. Сергокала, ул. С. Стальского, д. 8, МКОУ «Сергокалинская СОШ №1».
7.6. Участники второго этапа Конкурса будут уведомлены о времени проведения Конкурса текстовым сообщением на номер телефона, указанный в заявке.

7.7. На выполнение творческого задания второго этапа Конкурса участникам отводится 2,5 часа.
7.8. Максимальное количество участников второго этапа Конкурса – 27 финалистов.
7.9. Второй этап конкурса завершается награждением победителей Конкурса.

7.10. Конкурсные работы, представленные в оргкомитет позднее установленного срока, не допускаются к участию в Конкурсе.

7.11. Конкурсные работы, направленные на Конкурс, не возвращаются.

7.12. Участие в Конкурсе осуществляется на добровольной и безвозмездной основе.

7.13. Решение, вынесенное комиссией Конкурса, не подлежит апелляции.

8. УСЛОВИЯ ОТБОРА УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА
8.1. Комиссия проверяет конкурсные работы по следующим критериями:

· соответствие содержания работы заявленной тематике;

· художественное мастерство (техника и качество выполнения работы);

· оригинальность замысла.

8.2. Каждый критерий оценивается по 10-ти бальной системе.

9. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

9.1. Каждый участник имеет право представить на Конкурс одну работу.

9.2. Участники Конкурса выполняют работу самостоятельно, запрещается копирование чужих работ.

9.3. Конкурсная работа не должна быть свернута или сложена.

9.4. Конкурсная работа не должна быть подписана с лицевой стороны.

9.5. К конкурсной работе прилагается (клеится с обратной стороны) заявка на участие в Конкурсе.

9.6. Конкурсная работа выполняется на плотной бумаге формата А3 (300х400) в технике живопись или графика любыми художественными материалами: акварель, гуашь, пастель, акрил, масло, карандаши, фломастеры и т.д.

9.7. Конкурная работа на первый этап представляется по адресу: Республика Дагестан, Сергокалинский район, с. Сергокала, ул. С. Стальского, д. 8 (МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»).
9.8. Конкурсная работа на втором этапе выполняется на плотной бумаге формата А3 (300х400).

9.9. Тема конкурсных работ первого этапа:
· «Родные мотивы».

9.10. Тема конкурсных работ второго этапа Конкурса объявляется перед началом выполнения работ.

10. ПООЩРЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

10.1. Количество призовых мест:

· 1-ое, 2-ое и 3-е места среди 3-5 классов;

· 1-ое, 2-ое и 3-е места среди 6-8 классов;

· 1-ое, 2-ое и 3-е места среди 9-11 классов.

10.2. Участники, занявшие призовые места, награждаются грамотами первой, второй степени и денежными вознаграждениями: 1 место – 15 000 пятнадцать тысяч рублей; 2 место – 10 000 десять тысяч рублей; 3 место – 5 000 пять тысяч рублей.

10.3. Педагоги-руководители конкурсантов, занявших первые места будут награждены благодарностями и денежными вознаграждениями в размере 10000 десяти тысяч рублей.

11. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

По вопросам проведения Конкурса обращаться по телефону +7 928 297 02 70, Муртузалиева Зухра Раджабовна.
Приложение 1

Образец заявки на участие в Конкурсе

[image: image5.png]k4
UMLK

Частное учреждение дополнительного профессионального образования

Махачкалинский центрповышения квалификации –

Академия «Каспий»

Заявка на участие в Конкурсе

1. ФИО участника _____________________________________________________________

2. Наименование образовательного учреждения____________________________________

3. Класс ______________________________________________________________________

4. Номер телефона участника____________________________________________________

5. Номинация _________________________________________________________________

6. ФИО педагога-руководителя (учителя изобразительного искусства) _________________

_____________________________________________________________________________

7. Номер телефона педагога-руководителя ________________________________________

8. Адрес электронной почты педагога-руководителя ________________________________

 PAGE